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Zpráva o stavu školství ve městě 
za školní rok 2010/2011 

 
 
 
1. Školy a školská zařízení zřizovaná městem 

A) Mateřské školy 
 
V Rýmařově jsou v současné době v provozu čtyři mateřské školy, v nichž jsou povolené 
počty dětí beze zbytku naplněny. Překročení počtu žáků ve třídách stanoveného ve vyhlášce 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 
povoluje zřizovatel, nesmí však být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a musí být 
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. V personálním obsazení vedení mateřských 
škol nedošlo ke změnám, tj. ředitelkou MŠ 1. máje je Evženie Resnerová, ředitelkou 
MŠ Jelínkova 3 Božena Jarošová, ředitelkou MŠ Revoluční 30 Věra Straková a ředitelkou 
MŠ Janovice Iva Valová. 
 
Průměrné neinvestiční náklady na dítě a úplata za vzdělávání v MŠ 
Výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole stanoví ředitel školy způsobem stanoveným 
ve vyhlášce, tj. částka nesmí přesáhnout 50% skutečných průměrných neinvestičních výdajů 
na dítě v uplynulém kalendářním roce. U tzv. „polodenních“ dětí („polodenním“ dítětem se 
rozumí dítě, jemuž je docházka do mateřské školy omezena nejvýše na 4 hodiny denně 
z důvodu pobírání rodičovského příspěvku rodičem dítěte, nebo příspěvku při péči o blízkou 
nebo jinou osobu rodičem nebo prarodičem dítěte, popřípadě jinou osobou, která převzala dítě 
do péče nahrazující péči rodičů na základě rozhodnutí příslušného orgánu) vyhláška stanoví, 
že úplata za vzdělávání těchto dětí činí nejméně 2/3 úplaty pro ostatní děti.  
 
 Úplata za 

vzdělávání 
Stravné 

(celodenní) 
Úplata za 

vzdělávání -  
polodenní děti 

Průměrné 
neinvestiční 

náklady na 1 dítě 
MŠ 1. máje 11 300,- 27,- - 1 599,00  
MŠ Jelínkova 3 300,- 27,- 300,- 817,37
MŠ Revoluční 30 300,- 27,- 300,- 1 131,57
MŠ Janovice 270,- 27,- - 1 243,00

 
 Počet dětí celkem Počet 

předškoláků 
Ostatní neplatící „Polodenní“ děti 

MŠ 1. máje 11 119 45 9 0 
MŠ Jelínkova 3 65 30 2 15 
MŠ Revoluční 30 54 16 21 3 
MŠ Janovice 28 9 0 0 
Celkem 266 100 32 18 
 
V mateřských školách bylo ve školním roce 2010/11 celkem 100 předškolních dětí, kterým 
bylo vzdělávání poskytováno bezúplatně v souladu s ustanoveními §123 zákona 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „školský zákon“. Ve sloupci Ostatní 
neplatící jsou uvedeny děti, jejichž rodiče pobírají sociální příplatek, nebo děti, které jsou 
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v pěstounské péči – tyto děti jsou dle vyhlášky  rovněž osvobozeny od úplaty za vzdělávání 
v MŠ.  
 
 
• Mateřská škola Rýmařov,  1. máje 11, okres Bruntál 
 
Mateřská škola uskutečňuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu „Cesta 
do země radosti a poznání“, jehož hlavními cíli jsou rozvíjení učení, osvojování hodnot 
a samostatnost, škola se zaměřuje na rozvíjení výtvarné a pracovní výchovy. Evaluace je 
prováděna formou portfolia u dětí, u pedagogů autoevaluací, pomocí hospitačního systému 
a dotazníkového šetření u rodičů. Pro lepší komunikaci s rodiči vydává škola vlastní časopis 
„Předškoláček“, informaci o své činnosti škola zveřejnila v Rýmařovském horizontu. 
Děti jsou vedeny k samostatnosti, mateřská škola klade důraz na připravenost dětí pro vstup 
do základní školy. Nejstarší děti připravují program pro seniory k vánocům a svátku matek 
pro Diakonii, vyrábí dárky z keramiky, hudebně pohybový kroužek vystoupil na akademii 
mateřských škol. Mateřská škola pro děti a rodiče pořádala Uzamykání zahrady aneb Svatý 
Martin na bílém koni, karneval, oslavy Mezinárodního dne dětí s názvem Z pohádky 
do pohádky,noční spaní předškoláků se skřítky a hledání pokladu na hradě Sovinci. Děti 
se účastnily celoměstského  závodu v jízdě na koloběžkách, kde získaly dvě první, jedno 
druhé a jedno třetí místo.Na zahradě školy proběhl závod zdatnosti ve spolupráci 
se Střediskem volného času (děti získaly všechna první místa). 
Škola by potřebovala realizovat zateplení budovy spojené s výměnou oken (zejména v horním 
patře), je nutno modernizovat interiér téměř čtyřicetileté budovy, opravit hygienická zařízení, 
elektrické rozvody. Současně by bylo vhodné upravit terén na zahradě a doplnit hrací prvky.  
 
Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2010 
Náklady 

Účet   Náklady 
celkem 

Náklady z 
dotace MŠMT

Náklady z 
dotace 

zřizovatele 

Náklady z 
ostatních 

zdrojů 
501 Potraviny 547 749,78 0,00 547 749,78 0,00
501 Učebnice 0,00 0,00 0,00 0,00
501 Knihy,učební pomůcky 141 693,41 26 499,00 115 194,41 0,00
501 DHIM,DNIM 26 804,00 0,00 26 804,00 0,00
501 Nákup materiálu 438 390,56 0,00 438 390,56 0,00
501 Pohonné hmoty a maziva 800,00 0,00 800,00 0,00
501 Celkem 1 155 437,75 26 499,00 1 128 938,75 0,00
502 Voda 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00
502 Teplo 444 804,00 0,00 444 804,00 0,00
502 Plyn 11 649,00 0,00 11 649,00 0,00
502 Elektr.energie 81 985,64 0,00 81 985,64 0,00
502 Celkem 574 438,64 0,00 574 438,64 0,00
503 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 223 751,76 0,00 223 751,76 0,00
512 Cestovné 5 347,00 0,00 5 347,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Služby pošt 4 800,50 0,00 4 800,50 0,00
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518 Služby tel.a radiokomunikací 29 721,16 0,00 29 721,16 0,00
518 Služby - odvoz odpadu 30 512,00 0,00 30 512,00 0,00
518 Ostatní služby (revize apod.) 121 847,42 0,00 121 847,42 0,00
518 Služby školení a vzdělávání 30 112,00 9 062,00 21 050,00 0,00
518 Programové vybavení 7 884,00 0,00 7 884,00 0,00
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Celkem 224 877,08 9 062,00 215 815,08 0,00
521 Platy zaměstnancům 3 215 941,00 3 215 941,00 0,00 0,00
521 Ostatní osobní výdaje 86 672,00 0,00 86 672,00 0,00
521 Celkem 3 302 613,00 3 215 941,00 86 672,00 0,00
524 Povinné pojistné - sociální 804 491,00 804 491,00 0,00 0,00
524 Povinné pojistné - zdravotní 289 608,00 289 608,00 0,00 0,00
524 Celkem 1 094 099,00 1 094 099,00 0,00 0,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady (FKSP) 64 320,00 64 320,00 0,00 0,00
528 Jiné sociální náklady 1 079,00 1 079,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00
541 Smluv.pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00
557 Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Služby peněžních ústavů 10 209,00 0,00 10 209,00 0,00
549 Zákonné pojištění 13 831,00 0,00 13 831,00 0,00
549 Ostatní nákupy 4 925,00 0,00 4 925,00 0,00
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Celkem 28 965,00 0,00 28 965,00 0,00
551 Odpisy dlouhodobého.majetku 29 602,00 0,00 29 602,00 0,00
  Náklady celkem 6 704 530,23 4 411 000,00 2 293 530,23 0,00
 
Výnosy 

Účet   

Výnosy 
celkem Dotace MŠMT Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost, 
granty 

601 Tržby z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb-stravné 539 872,00 0,00 539 872,00 0,00
602 Výnosy z prodeje ostatních služ. 167 150,00 0,00 167 150,00 0,00
602 Celkem 707 022,00 0,00 707 022,00 0,00
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00
604 Tržby z prodaného zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Úroky 116,52 0,00 116,52 0,00
641 Smluvní  pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti  207,00 0,00 207,00 0,00
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00

671 
Výnosy z nároku na prostředky 
státního rozpočtu 5 862 933,00 4 411 000,00 1 451 933,00 0,00

672 
Výnosy z nároku na prostředky 
územních samosprávných celků 0,00 0,00 0,00 0,00
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674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 6 570 278,52 4 411 000,00 2 159 278,52 0,00
 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2010 představoval ztrátu ve výši 134 251,71 Kč, 
rada města svým usnesením č. 437/8/11 ze dne 13. 4. 2011 rozhodla o krytí části ztráty 
ve výši 34 251,71 Kč na vrub zůstatku rezervního fondu a krytí části ztráty ve výši 100 000 
Kč ze zlepšeného hospodářského výsledku v roce 2011. 
 
 
• Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 3, p.o. 
 
Mateřská škola uskutečňuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu „Klíčkem 
odemykáme svět dětí“, jehož hlavními cíli jsou rozvíjení učení, osvojování hodnot 
a samostatnost, škola se zaměřuje na rozvíjení estetické a hudební výchovy. Evaluace je 
prováděna formou portfolia u dětí, u pedagogů autoevaluací, pomocí hospitačního systému 
a dotazníkového šetření u rodičů. 
Škola se zaměřuje na ekologii a environmentální výchovu – děti třídí odpad, v „Motýlí farmě“  
a „Žížalí zahrádce“ pozorovaly vývoj drobných živočichů, úspěšně se zapojily se do soutěže 
„Jarní zahrádka“. Škola pro děti uspořádala školení Canisterapie zaměřené na správné 
chování ke psům, ve spolupráci s Junákem uspořádala Den rodiny. Škola úzce spolupracuje 
se ZŠ Jelínkova 1, Základní uměleckou školou (výtvarný a dramatický kroužek), muzeem, 
knihovnou a Střediskem volného času, ve spolupráci s nimi připravila pro děti zájmové 
kroužky - hru na sopránovou zobcovou flétnu „Barevné pískání“, přípravu na vstup do ZŠ 
a předcházení grafomotorickým problémům projektem Metoda dobrého startu, 
pro předškoláky výtvarný kroužek a angličtinu. Ředitelka školy považuje za nutné 
rekonstruovat zahradu MŠ a dovybavit ji moderními herními prvky, a rovněž postupně 
dovybavit interiér heren školky. 
Školka byla jedním z partnerů mezinárodního projektu Přátelíme se spolu, na jehož realizaci 
získal vedoucí partner, MŠ Janovice, dotaci z Fondu mikroprojektů OP Přeshraniční 
spolupráce ČR – Polsko prostřednictvím Euroregionu Praděd.  
 
Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2010 
Náklady 

Účet   Náklady 
celkem 

Náklady z 
dotace MŠMT

Náklady z 
dotace 

zřizovatele 

Náklady z 
ostatních 

zdrojů 
501 Potraviny 291 255,27 0,00 291 255,27 0,00
501 Učebnice 0,00 0,00 0,00 0,00
501 Knihy,učební pomůcky 21 617,00 380,00 21 237,00 0,00
501 DHIM,DNIM 60 448,55 0,00 60 448,55 0,00
501 Nákup materiálu 158 935,55 18 294,00 140 641,55 0,00
501 Pohonné hmoty a maziva 0,00 0,00 0,00 0,00
501 Celkem 532 256,37 18 674,00 513 582,37 0,00
502 Voda 21 195,00 0,00 21 195,00 0,00
502 Teplo 0,00 0,00 0,00 0,00
502 Plyn 128 141,00 0,00 128 141,00 0,00
502 Elektr.energie 55 428,22 0,00 55 428,22 0,00
502 Celkem 204 764,22 0,00 204 764,22 0,00
503 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
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503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 18 793,00 0,00 18 793,00 0,00
512 Cestovné 2 524,00 1 588,00 936,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Služby pošt 933,00 0,00 933,00 0,00
518 Služby tel.a radiokomunikací 21 466,34 0,00 21 466,34 0,00
518 Služby - odvoz odpadu 11 548,00 0,00 11 548,00 0,00
518 Ostatní služby (revize apod.) 119 360,60 0,00 119 360,60 0,00
518 Služby školení a vzdělávání 8 600,00 7 800,00 800,00 0,00
518 Programové vybavení 11 030,00 0,00 11 030,00 0,00
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Celkem 172 937,94 7 800,00 165 137,94 0,00
521 Platy zaměstnancům 1 690 254,00 1 669 000,00 21 254,00 0,00
521 Ostatní osobní výdaje 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00
521 Celkem 1 706 254,00 1 685 000,00 21 254,00 0,00
524 Povinné pojistné - sociální 415 333,00 415 333,00 0,00 0,00
524 Povinné pojistné - zdravotní 150 204,00 150 225,00 -21,00 0,00
524 Celkem 565 537,00 565 558,00 -21,00 0,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady (FKSP) 33 380,00 33 380,00 0,00 0,00
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00
541 Smluv.pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00
557 Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Služby peněžních ústavů 9 506,00 0,00 9 506,00 0,00
549 Zákonné pojištění 7 205,00 0,00 7 205,00 0,00
549 Ostatní nákupy 3 345,00 0,00 3 345,00 0,00
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Celkem 20 056,00 0,00 20 056,00 0,00
551 Odpisy dlouhodobého.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
  Náklady celkem 3 256 502,53 2 312 000,00 944 502,53 0,00
 
Výnosy 

Účet   

Výnosy 
celkem Dotace MŠMT Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost, 
granty 

601 Tržby z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb-stravné 289 068,00 0,00 289 068,00 0,00
602 Výnosy z prodeje ostatních služ. 112 080,00 0,00 112 080,00 0,00
602 Celkem 401 148,00 0,00 401 148,00 0,00
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00
604 Tržby z prodaného zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Úroky 47,59 0,00 47,59 0,00
641 Smluvní  pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti  0,00 0,00 0,00 0,00
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645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00

671 
Výnosy z nároku na prostředky 
státního rozpočtu 2 312 000,00 2 312 000,00 0,00 0,00

672 
Výnosy z nároku na prostředky 
územních samosprávných celků 620 000,00 0,00 620 000,00 0,00

674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 3 333 195,59 2 312 000,00 1 021 195,59 0,00
 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2010 činil celkem 76 693,06 Kč, rada města svým 
usnesením č. 437/8/11 ze dne 13. 4. 2011 rozhodla o jeho přidělení do rezervního fondu. 
 
 
• Mateřská škola Rýmařov, Revoluční 30, okres Bruntál 

 
Mateřská škola uskutečňuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu „Pohyb nás 
baví“, který je zaměřen na zdravý životní styl a jeho hlavními cíli jsou podpora tělesného 
růstu dětí a pohybové dovednosti, samostatnost, osvojování poznatků na základě vlastních 
prožitků, podpora zdravého postoje k životního prostředí. Evaluace je prováděna formou 
portfolia u dětí, u pedagogů autoevaluací jejich práce a pomocí hospitačního systému. 
Škola spolupracovala s Městskou knihovnou Rýmařov, ZŠ Jelínkova 1 (projektové dny, 
oslava Mezinárodního dne dětí) a Střediskem volného času (koloběžkové závody, Školková 
olympiáda). Rodiče se zapojují do výtvarných dílen a na jejich žádost organizovala škola 
volnočasové aktivity (pohybový kroužek pro nejmenší, dětská jóga a pohybové hry, hrátky 
s angličtinou). Ředitelka považuje za nutné rekonstruovat zahradu školy, zejména oplocení a 
zastaralé vybavení, je nutno rekonstruovat spodní pavilon a spojovací chodbu, a výhledově by 
uvítala opravu výtahu pro přepravu jídla do horního pavilonu. 
 
Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2010 
Náklady 

Účet   Náklady 
celkem 

Náklady z 
dotace MŠMT

Náklady z 
dotace  

zřizovatele 

Náklady z 
ostatních 

zdrojů 
501 Potraviny 581 417,00 0,00 581 417,00 0,00
501 Učebnice 0,00 0,00 0,00 0,00
501 Knihy,učební pomůcky 21 652,00 11 651,00 10 001,00 0,00
501 DHIM,DNIM 21 716,00 6 527,00 15 189,00 0,00
501 Nákup materiálu 82 690,03 0,00 82 690,03 0,00
501 Pohonné hmoty a maziva 946,00 0,00 946,00 0,00
501 Celkem 708 421,03 18 178,00 690 243,03 0,00
502 Voda 27 696,00 0,00 27 696,00 0,00
502 Teplo 222 458,35 0,00 222 458,35 0,00
502 Plyn 16 742,37 0,00 16 742,37 0,00
502 Elektr.energie 62 998,72 0,00 62 998,72 0,00
502 Celkem 329 895,44 0,00 329 895,44 0,00
503 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00



 7

511 Opravy a udržování 25 377,00 0,00 25 377,00 0,00
512 Cestovné 3 442,00 0,00 3 442,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Služby pošt 1 997,20 0,00 1 997,20 0,00
518 Služby tel.a radiokomunikací 27 205,93 0,00 27 205,93 0,00
518 Služby - odvoz odpadu 16 352,00 0,00 16 352,00 0,00
518 Ostatní služby (revize apod.) 37 151,00 0,00 37 151,00 0,00
518 Služby školení a vzdělávání 28 142,00 5 952,00 22 190,00 0,00
518 Programové vybavení 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Náklady na vývařovnu 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Celkem 110 848,13 5 952,00 104 896,13 0,00
521 Platy zaměstnancům 1 801 000,00 1 801 000,00 0,00 0,00
521 Ostatní osobní výdaje 58 343,00 0,00 58 343,00 0,00
521 Celkem 1 859 343,00 1 801 000,00 58 343,00 0,00
524 Povinné pojistné - sociální 446 781,00 446 781,00 0,00 0,00
524 Povinné pojistné - zdravotní 162 177,00 162 177,00 0,00 0,00
524 Celkem 608 958,00 608 958,00 0,00 0,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady (FKSP) 36 043,00 36 043,00 0,00 0,00
528 Jiné sociální náklady 869,00 869,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00
541 Smluv.pokuty a úroky z prodlení 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 165,00 0,00 165,00 0,00
557 Náklady z odepsaných pohledávek 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Služby peněžních ústavů 9 708,00 0,00 9 708,00 0,00
549 Zákonné pojištění 7 814,00 0,00 7 814,00 0,00
549 Ostatní nákupy 4 352,00 0,00 4 352,00 0,00
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Celkem 21 874,00 0,00 21 874,00 0,00
551 Odpisy dlouhodobého.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
  Náklady celkem 3 713 235,60 2 471 000,00 1 242 235,60 0,00
 
Výnosy 

Účet   

Výnosy 
celkem Dotace MŠMT Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost, 
granty 

601 Tržby z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb-stravné 605 098,10 0,00 605 098,10 0,00
602 Výnosy z prodeje ostatních služ. 74 285,00 0,00 74 285,00 0,00
602 Celkem 679 383,10 0,00 679 383,10 0,00
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00
604 Tržby z prodaného zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Úroky -470,98 0,00 -470,98 0,00
641 Smluvní  pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky -149,00 0,00 -149,00 0,00
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti  0,00 0,00 0,00 0,00
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00
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669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00

671 
Výnosy z nároku na prostředky 
státního rozpočtu 

2 471 000,00 2 471 000,00 0,00 0,00

672 
Výnosy z nároku na prostředky 
územních samosprávných celků 

608 610,00 0,00 608 610,00 0,00

674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 3 758 373,12 2 471 000,00 1 287 373,12 0,00
 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2010 činil celkem 45 137,52 Kč, rada města svým 
usnesením č. 437/8/11 ze dne 13. 4. 2011 rozhodla o jeho přidělení do rezervního fondu. 
 
 
• Mateřská škola Rýmařov, Janovice, Zámecký park 6, okres Bruntál 
 
Mateřská škola uskutečňuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu „Dívej se a 
poznávej“, jehož hlavními cíli jsou rozvíjení učení, osvojování hodnot a samostatnost, škola 
se zaměřuje na ekologickou výchovu. Evaluace je prováděna formou portfolia u dětí, 
u pedagogů autoevaluací, pomocí hospitačního systému a dotazníkového šetření u rodičů. 
Děti se účastní kulturních, společenských a sportovních akcí v Janovicích, Rýmařově a 
ve Staré Vsi. Škola pokračuje ve spolupráci s Dětským domovem v Janovicích, s Lesy České 
republiky – Lesní správou Janovice, kde se konají několikrát ročně výstavy dětských prací 
k různým příležitostem. Děti se zúčastnily celostátní akce, v rámci níž vyrobily znak města 
z recyklovatelného materiálu o rozměrech 1x1m; s jejich dílem postoupila MŠ do celostátního 
finále a znak byl vystaven na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2011 v Brně.  
Ředitelka jako nejpalčivější problém pociťuje stav budovy – je třeba provést opravu střechy a 
svodů, stejně tak drenáž, odvodnění a izolaci proti vlhkosti, a pro dovoz stravy rovněž opravu 
příjezdové cesty. 
Školka byla vedoucím partnerem mezinárodního projektu Přátelíme se spolu, na jehož 
realizaci získala dotaci z Fondu mikroprojektů OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 
prostřednictvím Euroregionu Praděd.  
 
Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2010 
Náklady 

Účet   Náklady 
celkem 

Náklady z 
dotace MŠMT

Náklady z 
dotace 

zřizovatele 

Náklady z 
ostatních 

zdrojů 
501 Potraviny 38 316,00 801,00 37 515,00 0,00
501 Učebnice 0,00 0,00 0,00 0,00
501 Knihy,učební pomůcky 6 639,00 0,00 6 639,00 0,00
501 DHIM,DNIM 5 665,00 0,00 5 665,00 0,00
501 Nákup materiálu 81 977,00 0,00 81 977,00 0,00
501 Pohonné hmoty a maziva 614,00 0,00 614,00 0,00
501 Celkem 133 211,00 801,00 132 410,00 0,00
502 Voda 3 296,00 0,00 3 296,00 0,00
502 Teplo 0,00 0,00 0,00 0,00
502 Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00
502 Elektr.energie 104 908,02 0,00 104 908,02 0,00
502 Celkem 108 204,02 0,00 108 204,02 0,00
503 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek 0,00 0,00 0,00 0,00
503 Spotřeba ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
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503 Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 41 688,00 0,00 41 688,00 0,00
512 Cestovné 1 248,00 1 248,00 0,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Služby pošt 488,00 0,00 488,00 0,00
518 Služby tel.a radiokomunikací 19 443,46 0,00 19 443,46 0,00
518 Služby - odvoz odpadu 3 476,00 0,00 3 476,00 0,00
518 Ostatní služby (revize apod.) 38 170,00 0,00 38 170,00 0,00
518 Služby školení a vzdělávání 4 932,00 4 932,00 0,00 0,00
518 Programové vybavení 257,00 0,00 257,00 0,00
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Tisk novin 7 711,00 0,00 7 711,00 0,00
518 Náklady na vývařovnu 8 088,00 0,00 8 088,00 0,00
518 Celkem 82 565,46 4 932,00 77 633,46 0,00
521 Platy zaměstnancům 763 000,00 763 000,00 0,00 0,00
521 Ostatní osobní výdaje 25 182,00 0,00 25 182,00 0,00
521 Celkem 788 182,00 763 000,00 25 182,00 0,00
524 Povinné pojistné - sociální 190 756,00 190 756,00 0,00 0,00
524 Povinné pojistné - zdravotní 68 661,00 68 661,00 0,00 0,00
524 Celkem 259 417,00 259 417,00 0,00 0,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady (FKSP) 15 260,00 15 260,00 0,00 0,00
528 Jiné sociální náklady 2 342,00 2 342,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00
541 Smluv.pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00
557 Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Služby peněžních ústavů 18 607,28 0,00 18 607,28 0,00
549 Zákonné pojištění 3 944,00 0,00 3 944,00 0,00
549 Ostatní nákupy 4 456,00 0,00 4 456,00 0,00
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Celkem 27 007,28 0,00 27 007,28 0,00
551 Odpisy dlouhodobého.majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
  Náklady celkem 1 459 124,76 1 047 000,00 412 124,76 0,00
 
Výnosy 

Účet   

Výnosy 
celkem Dotace MŠMT Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost, 
granty 

601 Tržby z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb-stravné 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje ostatních služ. 35 988,00 0,00 35 988,00 0,00
602 Celkem 35 988,00 0,00 35 988,00 0,00
603 Výnosy z pronájmů 0,00 0,00 0,00 0,00
604 Tržby z prodaného zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Úroky 26,16 0,00 26,16 0,00
641 Smluvní  pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti  7 711,00 0,00 7 711,00 0,00
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645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00

671 
Výnosy z nároku na prostředky 
státního rozpočtu 1 047 000,00 1 047 000,00 0,00 0,00

672 
Výnosy z nároku na prostředky 
územních samosprávných celků 388 000,00 0,00 388 000,00 0,00

674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00
Výnosy celkem 1 478 725,16 1 047 000,00 431 725,16 0,00

 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2010 činil celkem 19 600,40 Kč, rada města svým 
usnesením č. 437/8/11 ze dne 13. 4. 2011 rozhodla o přidělení částky ve výši 5 439 Kč 
do fondu odměn a částky ve výši 14 161,40 Kč do rezervního fondu. 
 
Poptávka po umístění dětí v mateřských školách 
Zápis do všech rýmařovských mateřských škol pro školní rok 2010/2011 proběhl v pondělí 
2. května 2011 od 14:30 do 16:30 hodin. Školský zákon ředitelkám ukládá, aby přednostně 
přijaly děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, které mají trvalé 
bydliště v Rýmařově. Další kritéria si stanoví každá školka samostatně - může to být 
skutečnost, že jde o pravidelnou celodenní docházku dítěte, že jde o sourozence dítěte, které 
již školku navštěvuje, že jde o dítě zaměstnaných rodičů, případně zaměstnaných rodičů - 
samoživitelů a podobně. Rodiče byli vyzváni, aby se dostavili k zápisu i v případě, že mají 
zájem o jiné než celodenní vzdělávání dítěte, aby byl skutečný požadavek zjištěn co 
nejpřesněji.  
Na základě odevzdaných žádostí rodičů o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání byl zjištěn 
převis poptávky nad nabídkou, na což zareagovala ředitelka Střediska volného času nabídkou 
volnočasové aktivity pro děti od 2 let realizované v prostorách mateřského centra 
pedagogickými pracovnicemi. Šlo by o obdobu polodenního provozu mateřské školy, 
nejednalo by se však o předškolní vzdělávání. Tento způsob realizace péče  o děti byl již 
v minulosti s úspěchem uskutečňován ve střediscích volného času ve velkých městech (Praha, 
Brno apod.). Do volnočasové aktivity však k 30. 9. 2011 bylo přihlášeno pouze 5 dětí, takže 
ředitelka od záměru ustoupila. Tento způsob však jednou z možností, jak v budoucnu řešit 
případnou extrémně vysokou poptávku po umístění dětí v MŠ. 

 
B) Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál 

 
Ředitelem Základní školy Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál (dále jen ZŠ Jelínkova) 
Mgr. Miloslav Horký, funkce zástupců ředitele vykonávají  Mgr. Vlastimil Baran, Mgr. Jiří 
Gajdoš a Mgr. Jan Jablončík. Základní škola má k dispozici školní budovy na ulici 1. máje 32, 
Národní 15 a Jelínkově 1.  
Škola uskutečňuje vzdělávání podle vlastního Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání. Obsah vzdělání není úzce specializován, hlavní důraz je kladen na výuku 
všeobecně vzdělávacích předmětů s cílem získat přehled, umět dát do souvislosti a kriticky 
hodnotit. Žáci mohou svůj talent uplatnit v naukových i sportovních soutěžích, individuální 
přístup je ze strany vyučujících uplatňován k žákům talentovaným i dětem s vývojovými 
poruchami učení. Míra zvládnutí očekávaných výstupů učiva je hodnocena známkou, úroveň 
zvládnutí klíčových kompetencí je zahrnuta do hodnocení známkou. Autoevaluace školy se 
provádí vždy po dvou letech, hodnotí se podmínky ke vzdělávání, průběh a výsledky 
vzdělávání, podpora vztahů učitel – žák – rodič, řízení školy a úroveň výsledků práce školy. 
Ve školním roce 2010/2011 vycházelo z 9. tříd celkem 79 žáků,  z toho 11 na gymnázia, 44 
na střední školy, kde získají střední vzdělání s maturitní zkouškou (dříve střední odborné 
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školy) a 24 žáků na střední školy, kde získají střední vzdělání s výučním listem (dříve střední 
odborná učiliště). Z 5. tříd odešlo na osmileté gymnázium 26 žáků. Do prvních tříd nastoupilo 
v tomto školním roce celkem  93 žáků, takže bylo otevřeno 5 tříd prvního ročníku. 
Škola pro rodiče a veřejnost již tradičně připravuje vánoční jarmark, školní ples nebo 
vystoupení žáků Kytička pro maminku, žáci 1. stupně se zapojují do oslav Dne Země. 
Pro lepší komunikaci s rodiči, žáky a veřejností škola provozuje vlastní webové stránky 
www.zsrymarov.cz . 
Žáci školy se účastní předmětových soutěží ve školních kolech obvykle s postupem 
do okresního kola a průměrným umístěním v rámci okresu (soutěže v cizích jazycích, literární 
a výtvarné soutěže). Nejvýraznějších výsledků však dosahují v matematických soutěžích - 
Matematická olympiáda: 2. místo v okrese, Pythagoriáda: 2. místo v okrese, 2. místo v kraji, 
celostátní matematická soutěž škol Taktik: 47. místo z celkového počtu 857 zúčastněných 
škol. 
Žáci školy se účastní všech sportovních soutěží organizovaných v rámci okresu se zaměřením 
na postupové soutěže na úroveň kraje a republiky, škola organizuje školní kola sloužící 
k nominaci reprezentačních týmů. Jde zejména o přespolní běh, okresní florbalovou ligu, 
okresní soutěže ve skoku do výšky (1. místo, dvě 2. místa), volejbal a minivolejbal (1. místo 
v okrese a 4. místo v kraji), sportovní gymnastiku (5. místo v kraji). Nejvýraznějších výsledků 
žáci dosahují v nejnáročnějších disciplínách lehké atletiky – v Poháru rozhlasu získalo 
družstvo školy 2. místo v okrese a 4. místo v kraji, v Atletickém čtyřboji rovněž 2. místo 
v okrese a 4. místo v kraji, v celostátním finále pak 8. místo, v Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů získalo družstvo školy 5. místo v celostátním finále. 
Jako největší problém škola pociťuje vysoký počet dětí odcházejících na rýmařovské 
gymnázium, ředitel sám k tomu uvádí: „Klesající počet dětí v Rýmařově vytváří „existenční“ 
tlak na všechny rýmařovské školy. Základní škola neřeší existenční problém, ale těžce na ni 
dopadají existenční problémy místního víceletého gymnázia. Již několik posledních let 
odchází z 5. ročníku ZŠ více než 30% dětí na víceleté gymnázium, a to těch pro výuku 
nadanějších. To má katastrofický dopad na sociální složení tříd na 2. stupni ZŠ. (Je možné si 
představit, že by se třetina vzdělanějších rýmařovských občanů odstěhovala a je možné si 
představit, že by se život ve městě nezměnil?) Ministerstvo školství plánuje omezení počtu 
víceletých gymnázií tak, aby zajistila vzdělání 5% dětí daného ročníku, to pak logicky ukončí 
nesmyslnost aktuálního stavu základního školství v Rýmařově. Od letošního školního roku 
budou žáci na základní škole podrobeni srovnávacím testům. Komu se bude líbit, když 
rýmařovská základní škola bude obsazovat ty nejnižší příčky? Jinak to v současné situaci totiž 
dopadnout nemůže.Nejkvalitnější a nejúspěšnější vzdělávací systémy v Evropě (Finsko, 
Norsko, …) neumožňují selektivní výuku na základních školách, výsledky v mezinárodních 
srovnávacích testech jim dávají za pravdu. Naše základní škola působí na žáky i jejich rodiče 
tak, aby všechny děti zůstaly na základní škole.“ 
Dne 16. listopadu vláda ČR schválila Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy v ČR, 
v němž ukládá krajům provést analýzu struktury škol a školských zařízení a v případě 
středních a vyšších odborných škol také strukturu vyučovaných oborů vzdělání podle 
dostupných údajů o demografickém vývoji, a na základě toho připravit a provádět 
optimalizaci sítě středních škol a oborové skladby středních odborných škol s tím, že počet 
žáků v maturitních oborech by se měl snížit o 15 – 20%. Moravskoslezský kraj 
na optimalizaci sítě škol již delší dobu pracuje a začal v letošním roce některé školy slučovat, 
dosud však svůj strategický dokument nezveřejnil (předpokládá se jeho projednání v únoru – 
březnu 2012). 
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Hospodaření s příspěvkem zřizovatele v roce 2010 
Náklady 

Účet   Náklady 
celkem 

Náklady z 
dotace MŠMT

Náklady z 
dotace 

zřizovatele 

Náklady z 
ostatních 

zdrojů 
501 Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00
501 Učebnice 114 289,00 114 289,00 0,00 0,00
501 Knihy,učební pomůcky 189 885,00 108 986,00 80 899,00 0,00
501 DHIM,DNIM 2 591 325,00 1 702 784,00 888 541,00 0,00
501 Nákup materiálu 424 318,00 876,00 419 034,00 4 408,00
501 Pohonné hmoty a maziva 50 228,00 0,00 35 302,00 14 926,00
501 Celkem 3 370 045,00 1 926 935,00 1 423 776,00 19 334,00
502 Voda 172 974,00 0,00 154 816,00 18 158,00
502 Teplo 1 752 016,00 0,00 1 572 737,00 179 279,00
502 Plyn 31 743,00 0,00 31 743,00 0,00
502 Elektr.energie 698 669,00 0,00 644 177,00 54 492,00
502 Celkem 2 655 402,00 0,00 2 403 473,00 251 929,00
503 Potraviny 2 748 707,00 0,00 2 748 707,00 0,00
503 Spotřeba jiných nesklad. dodávek 71 213,00 0,00 71 213,00 0,00
503 Spotřeba ostatní 74 464,00 0,00 74 464,00 0,00
503 Celkem 2 894 384,00 0,00 2 894 384,00 0,00
504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 1 064 631,00 0,00 1 064 631,00 0,00
512 Cestovné 36 728,00 6 350,00 30 378,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Služby pošt 20 709,00 0,00 20 709,00 0,00
518 Služby tel.a radiokomunikací 168 203,00 0,00 168 203,00 0,00
518 Služby - odvoz odpadu 157 568,00 0,00 157 568,00 0,00
518 Ostatní služby (revize apod.) 1 051 659,00 116 267,00 919 828,00 15 564,00
518 Služby školení a vzdělávání 84 214,00 38 080,00 46 134,00 0,00
518 Programové vybavení 27 301,00 4 037,00 23 264,00 0,00
518 Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Tisk novin 0,00 0,00 0,00 0,00
518 Náklady na vývařovnu 18 770,00 0,00 18 770,00 0,00
518 Celkem 1 528 424,00 158 384,00 1 354 476,00 15 564,00
521 Platy zaměstnancům 16 981 905,00 16 764 971,00 216 934,00 0,00
521 Ostatní osobní výdaje 437 437,00 365 700,00 55 103,00 16 634,00
521 Celkem 17 419 342,00 17 130 671,00 272 037,00 16 634,00
524 Povinné pojistné - sociální 4 249 640,00 4 191 247,00 54 234,00 4 159,00
524 Povinné pojistné - zdravotní 1 529 840,00 1 508 819,00 19 522,00 1 499,00
524 Celkem 5 779 480,00 5 700 066,00 73 756,00 5 658,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady (FKSP) 378 314,00 336 174,00 41 807,00 333,00
528 Jiné sociální náklady 21 870,00 21 870,00 0,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 5 100,00 0,00 2 550,00 2 550,00
541 Smluv.pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00
557 Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00
549 Služby peněžních ústavů 51 599,00 0,00 51 599,00 0,00
549 Zákonné pojištění 101 313,00 71 679,00 21 769,00 7 865,00
549 Ostatní nákupy 5 036,00 0,00 5 036,00 0,00
549 Odvod za neplnění povinností 0,00 0,00 0,00 0,00
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549 Celkem 157 948,00 71 679,00 78 404,00 7 865,00
551 Odpisy dlouhodobého.majetku 211 512,00 0,00 211 512,00 0,00
  Náklady celkem 35 523 180,00 25 352 129,00 9 851 184,00 319 867,00
 
Výnosy 

Účet   

Výnosy 
celkem Dotace MŠMT Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost, 
granty 

601 Tržby z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb-stravné 2 855 455,00 0,00 2 748 707,00 106 748,00
602 Výnosy z prodeje ostatních služ. 692 410,00 0,00 655 921,00 36 489,00
602 Celkem 3 547 865,00 0,00 3 404 628,00 143 237,00
603 Výnosy z pronájmů 263 475,00 0,00 0,00 263 475,00
604 Tržby z prodaného zboží 75 750,00 0,00 75 750,00 0,00
662 Úroky 566,00 0,00 566,00 0,00
641 Smluvní  pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Čerpání fondů 649 111,00 0,00 649 111,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti  52 742,00 0,00 52 742,00 0,00
645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 0,00 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00

671 
Výnosy z nároku na prostředky 
státního rozpočtu 25 352 129,00 25 352 129,00 0,00 0,00

672 
Výnosy z nároku na prostředky 
územních samosprávných celků 5 357 991,00 0,00 5 357 991,00 0,00

674 Výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 35 299 629,00 25 352 129,00 9 540 788,00 406 712,00
 
Hospodářský výsledek organizace za rok 2010 představoval ztrátu ve výši 223 551,00 Kč, 
rada města svým usnesením č. 437/8/11 ze dne 13. 4. 2011 rozhodla o jejím krytí ze 
zlepšeného hospodářského výsledku v roce 2011. 
 
Dojíždějící žáci Obce, které nemají zřízenu základní školu, přispívají 50% neinvestičních 
nákladů na 1 žáka, obce se základní školou, která má pouze 1. stupeň, přispívají 25% 
neinvestičních nákladů na 1 žáka, a obce se základní školou plně organizovanou na své žáky 
nepřispívají. Pro školní rok činily neinvestiční náklady na jednoho žáka celkem 8 735,57 Kč, 
částky předepisované obcím jsou zaokrouhlovány na celé stokoruny. 

Obec Typ ZŠ v obci Počet dojíždějících 
žáků 

Úhrada neinvestičních  
nákladů celkem 

Dolní Moravice ZŠ jen s 1. stupněm 11 24 000,00 Kč
Jiříkov obec bez ZŠ 6 26 200,00 Kč
Malá Morávka ZŠ jen s 1. stupněm 11 24 000,00 Kč
Malá Štáhle obec bez ZŠ 11 48 000,00 Kč
Ryžoviště ZŠ jen s 1. stupněm 3 6600,00 Kč
Stará Ves ZŠ jen s 1. stupněm 17 37 100,00 Kč
Tvrdkov obec bez ZŠ 5 21 800,00 Kč
Václavov obec bez ZŠ 1 4 400,00 Kč
Velká Štáhle obec bez ZŠ 3 13 100,00 Kč
Celkem  68 205 200,00 Kč
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2. Školy a školská zařízení zřizovaná Moravskoslezským krajem 
 

A) Základní škola Rýmařov, Školní náměstí 1, p.o. 
 
Ředitelkou školy je Mgr. Hana Měráková, škola sídlí v budově na Školním náměstí 1, která je 
majetkem města, přitom platí městu nájem ve výši 160 279 Kč ročně. Město Rýmařov se 
zavázalo investovat takto získané prostředky zpětně do potřebných oprav budov. Škola by 
uvítala zateplení hlavní budovy včetně výměny oken, a také rekonstrukci Školního náměstí, 
neboť dláždění je zde ve špatném stavu a děti tento prostor využívají při veškerých 
venkovních aktivitách. Obojí je zahrnuto v Integrovaném dokumentu města s nejvyšší 
prioritou. 
Škola uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacího programu pro zvláštní školy a vzdělávacího 
programu pro pomocné školy a rovněž podle dvou školních vzdělávacích programů 
zpracovaných podle RVP  pro obor základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 
a pro obor základní škola speciální. Školu navštěvuje celkem 75 žáků rozdělených do 8 tříd. 
Ve školním roce 2010/2011 vyšlo ze základní školy 6 žáků, 5 z nich bylo přijato k dalšímu 
studiu do středních škol, kde získají střední vzdělání. Do 1. ročníku byli zapsáni 2 žáci - žáci 
přicházejí zpravidla až do 2. a vyšších ročníků po neúspěchu v základní škole.  



 15

Škola se snaží pracovat s rodiči, avšak komunikace s nimi je náročná – rodiče jsou mnohdy 
lhostejní, nezajímají se o vlastní dítě a jeho výchovu a školní práci, jiní naopak dítě nekriticky 
hájí a bagatelizují jeho prohřešky. Přes veškerou výchovnou snahu pedagogických pracovníků 
školy se nedaří ovlivnit způsob trávení volného času žáků a jejich hodnotový žebříček, neboť 
je třeba současně výchovně působit v rodině, a škola tak opět naráží na často selhávající 
rodinné prostředí a nízkou sociokulturní úroveň značné části rodin, ze kterých žáci pocházejí. 
Více než polovina žáků navíc dojíždí z obcí, jejichž dopravní obslužnost není příliš 
uspokojivá, takže nemá význam pro žáky pořádat odpolední volnočasové aktivity.  
Škola se však přesto snaží vést žáky k zdravému životnímu stylu a zájmovým aktivitám. Pro 
dívky pravidelně připravuje Dívčí kurz, kde se děvčata zdokonalí v péči o domácnost, ručních 
pracích, vaření, péči o dítě, základech zdravovědy a osobní hygieny, kultuře oblékání a 
bydlení. Dále škola organizuje vlastivědné vycházky, v rámci projektu Poznáváme region žáci 
viděli Rejvíz a Jeseník, v rámci projektu Svět divadla navštívili divadelní představení 
v Opavě. Pro veřejnost škola organizuje školní akademii, výstavu výtvarných a rukodělných 
prací a Vánoční den otevřených dveří, pro rok 2011 vydala kalendář doplněný výtvarnými 
pracemi žáků, pro žáky a rodiče zpracovává ředitelka informační měsíčník. Škola úzce 
spolupracuje s občanským sdružením Kouzelná buřinka, které pečuje o těžce mentálně 
postižené klienty po ukončení povinné školní docházky. Žáci školy v rámci školních i 
mimoškolních aktivit soustavně pečují o městskou zeleň v okolí školy a udržují veřejné 
prostranství v sousedství školního pozemku, připravili rovněž kulturní vystoupení pro klienty 
Domova klidného stáří Diakonie ČCE v Dolní Moravici. Pro zlepšení informovanosti 
veřejnosti provozuje škola internetové stránky www.zsspecrymarov.cz.  
Žáci školy se zúčastnili okresního turnaje ve sportovní střelbě ze vzduchovky (družstvo školy 
získalo 3. místo, jednotlivci 3. a 4. místo), okresního turnaje ve stolním tenisu (dvě 3. místa), 
okresního turnaje praktických škol ve vybíjené (družstvo školy získalo 2. místo), okresního 
přeboru v lehkoatletickém čtyřboji družstev (škola 3. místo, družstva 3.a 4. místo, jednotlivci 
3.místo), dopravní soutěže Mladý cyklista (škola 3. a 4. místo).Velkým úspěchem žáků bylo 
umístění družstva školy na 4. místě v oblastním kole soutěže hlídek Mladých zdravotníků 
ČČK, které žáci získali i v konkurenci žáků běžných základních škol. Střední odborná škola 
v Bruntále pořádala pro žáky 8. a 9. ročníků soutěž Řemeslo má zlaté dno jako motivaci 
při rozhodování o budoucím povolání; družstvo školy se v konkurenci běžných základních 
škol umístilo na 3. místě. 
Město Rýmařov poskytlo škole příspěvky na Dívčí kurz v částce 3 500 Kč, na žákovský 
projekt „Poznáváme region“ 4 000 Kč, na projekt „Svět divadla“ celkem 6 000 Kč a 
na uspořádání okresního turnaje žákovských družstev ve vybíjené částku 3 000 Kč, celkem 
tak město Rýmařov podpořilo činnost školy částkou 16 500 Kč. 

 
B) Základní umělecká škola, Rýmařov, Čapkova 6, p.o. 

 
Ředitelem školy je Mgr. Jiří Taufer, Ph.D. 
Škola využívá budovy na ulici Karla Čapka a na Divadelní (třetí budovou ZUŠ je pracoviště 
v Břidličné). Výuka probíhala v hudebním oboru, literárně dramatickém oboru, výtvarném 
oboru a tanečním oboru. 
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Škola se aktivně účastní vzdělávacích projektů „Artprogram“ a „Podpora rozvoje klíčových 
kompetencí řídících a budoucích řídících pracovníků ZUŠ“ prosazujícího v 
Moravskoslezském, Olomouckém a Zlínském kraji kurikulární reformu, ředitel školy působí 
jako obsahový manažer a 4 pedagogičtí pracovníci jako odborní garanti. ZUŠ je jednou 
z pilotních škol rámcového vzdělávání RVP, proto se učitelé mnoha školení nejen účastní, ale 
též je organizují či přímo vedou. Ředitel školy působí jako příležitostný lektor projektu 
Zlinart – obdoby Artprogramu pro Zlínský kraj. 
Od školního roku 2006/2007 byla budova na Divadelní ulici svěřena do výpůjčky Středisku 
volného času Rýmařov, které je využívá pro rozšíření nabídky svých zájmových aktivit, 
přičemž ZUŠ hradí Středisku nájem za prostory, které využívá. 
Hudební obor školy navštěvovalo ve školním roce 2010/2011 celkem 188 žáků, výtvarný obor 
84 žáků, literárně dramatický obor 44 žáků a taneční obor 56 žáků. Výše úplaty za vzdělávání 
v jednotlivých oborech ve školním roce 2010/2011 činila v hudebním oboru v individuální 
výuce 3000 Kč ročně, ve skupinové výuce 2 600 Kč ročně, v přípravné hudební výchově 
2 500 Kč ročně, ve výtvarném oboru 2 500 Kč ročně, v literárně dramatickém oboru 1 500 Kč 
ročně a v tanečním oboru 2 000 Kč ročně. 
Město Rýmařov poskytlo škole příspěvek na účast tanečníků na soutěžích a mistrovství České 
republiky příspěvek ve výši 9 000 Kč a na realizaci celoročního projektu „Voda“ příspěvek 
ve výši 7000 Kč, celkem tak město Rýmařov podpořilo činnost školy částkou 16 000 Kč. 
 
 

C) Gymnázium, Rýmařov, p.o. 
 
Ředitelkou školy je Mgr. Zdena Kovaříková, zástupcem ředitelky je Mgr. Petr Kroutil. 
V primě osmiletého studia studovalo ve školním roce 2010/2011 celkem 32 žáků, v prvním 
ročníku čtyřletého studia celkem 14 žáků,  
V přijímacím řízení pro školní rok 2011/2012 naplnila škola jednu třídu osmiletého studia 
v počtu 30 žáků a jednu třídu čtyřletého studia v počtu 10 žáků. Přijímací řízení se řídilo 
kritérii, jejichž součástí byly přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka. Ve čtyřletém 
oboru byly přijímací zkoušky vykonány jednotně dle společných testů z matematiky a 
českého jazyka jako součást realizace projektu „ Testování žáků v rámci přijímacích zkoušek 
do oboru vzdělávání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou ve středních školách 
zřizovaných Moravskoslezským krajem“. Jednotnou organizaci přijímacích zkoušek nabídl 
školám MSK, součástí tohoto projektu jsou i souhrnné výsledky testování a individuální 
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zpráva pro školu. Do projektu se přihlásilo 43 gymnázií a lyceí, dle výsledků uchazečů se 
rýmařovské gymnázium zařadilo do první poloviny.  
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Z 19 žáků v posledním ročníku osmiletého studia bylo 13 přijato na vysokou školu, 1 na vyšší 
odbornou školu a 2 na pomaturitní jazykové studium; z 25 žáků v posledním ročníku 
čtyřletého studia bylo na vysokou školu přijato celkem 16 žáků a na vyšší odbornou školu 2 
žáci. 
U státních maturitních zkoušek žáků čtyřletého studia prospělo 12 s vyznamenáním, 12 
prospělo a 1 neprospěl, u žáků osmiletého studia prospěli 4 s vyznamenáním a 15 prospělo, 
u žáků dálkového studia prospěli 2 s vyznamenáním, 7 prospělo a 3 neprospěli. 
Ve třídě prima a kvarta probíhala výuka podle RVP pro základní vzdělávání, ŠVP má 
motivační název Glóbus znalostí a dovedností. Ve třídě kvinta a sexta probíhala výuka podle 
RVP pro gymnázia, ŠVP má motivační název Per aspera ad astra.Výuka ve třídách septima a 
oktáva probíhala podle Generalizovaného učebního plánu gymnázia s osmiletým studijním 
cyklem.  
Škola věnuje velkou pozornost evaluaci i autoevaluaci - žáci septimy a třídy třetí v souladu 
s hlavními úkoly školy vypracovávali ročníkové práce z předmětů vyučovaných na škole, 
škola se zapojila do evaluačního programů STONOŽKA (testování 9. ročníků a tříd kvarta 
víceletých gymnázií mezi 981 školami v ČR, v Moravskoslezském kraji se zapojilo 128 škol – 
žáci školy byli mezi 10% nejúspěšnějších škol v anglickém jazyce), do národního projektu 
MŠMT pro podporu autoevaluace škol „Cesta ke kvalitě“ (evaluační nástroje Analýza 
internetové prezentace,  Dotazník klimatu učitelského sboru a Anketa pro rodiče), testování 
žáků 1. a 3. ročníku středních škol KVALITA 2010. 
Žáci školy uspěli v krajských kolech soutěží ve francouzském jazyce (2. a 3. místo), 
v německém jazyce (6. místo) a v anglickém jazyce (4. místo), 5 žáků získalo certifikát 
mezinárodní jazykové zkoušky z francouzského jazyka – úroveň A2, na zemském kole 
olympiády v latině získali 3. místo.  V rámci okresu uspěli žáci v českém, anglickém a 
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německém jazyce, v zeměpise, v chemii a fyzice. V okresním kole výtvarné soutěže Požární 
ochrana očima dětí získali žáci 3 čestná uznání, v oblastním kole soutěže Rizikové chování 
získali žáci v literární části 2. místo,, ve výtvarné části 1. a 3. místo. V XIV. ročníku celostátní 
výtvarné soutěže Les – místo pro odpočinek i poznání získala škola 1. místo, stejně jako 
v celostátní soutěži Voda živá. V krajské soutěži Ekologická škola Moravskoslezského kraje 
získala škola jeden z deseti udělovaných referenčních listů (zúčastnilo se 71 škol). 
V oblasti sportu uspěli žáci především v soutěžích ve  střelbě – např. v mezinárodní soutěži 
International Competition of Olympic Hopes v Nitře získali 8. místo, v Českém poháru 1. a 
dvě 5. místa, na Mistrovství České republiky získala škola tři 1. místa, jedno 2. a tři 3. místa a 
tři další umístění do 6. místa. 
Komunitní škola v tomto školním roce vzdělala a proškolila celkem 147 účastníků v 10 
kurzech pro veřejnost (jazykové kurzy, kurzy počítačové gramotnosti, odborné kurzy), 
uspořádala besedy, výstavu akademického sochaře Bořka Zemana a navázala spolupráci 
s denním centrem pro mentálně postižené Kouzelná buřinka. 
Gymnázium organizuje pro širokou veřejnost ples a školní akademii, část prostor školy je 
využívána jako galerie, v níž pravidelně vystavuje slavný absolvent školy fotograf Jindřich 
Štreit. V tomto školním roce proběhala výstava jeho fotografií s názvem Abnormalizace, která 
představila snímky z let 1969 až 1989; součástí vernisáže byl i křest knihy veršů Chlévská 
lyrika, kterou Jindřich Štreit doprovodil svými snímky.  
Škola provedla rekonstrukci plynové kotelny v hlavní budově a sociálního zařízení 
v přístavbě specializovaných učeben, byly rovněž opraveny rozvody vody.Škola postupně 
opravuje rovněž kmenové učebny. Pro zkvalitnění výuky bylo pořízeno moderní vybavení 
(interaktivní dataprojektor, učitelské pracoviště s PC,  školní nábytek, fotoaparát, nové 
tabule). 
Město Rýmařov poskytlo Gymnáziu Rýmařov příspěvek na pořádání vernisáže Jindřicha 
Štreita ve výši 2 000 Kč a na podporu závodní činnosti členů střeleckého kroužku ve výši 
10 000 Kč, celkem tak město Rýmařov podpořilo činnost školy částkou 12 000 Kč. 
 
 

D) Střední škola Rýmařov, p.o. 
 
Ředitelkou školy je Ing. Soňa Kováříková, zástupcem ředitelky je Ing. Jiří Lisický. Škola 
poskytuje střední vzdělání s výučním listem a střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
V přijímacím řízení pro školní rok 2011/12 naplnila škola jednu třídu studijního oboru 
Hotelnictví v počtu 31 žáků, ke studiu oboru Kuchař-číšník bylo přijato 19 žáků, ke studiu 
oboru Opravář zemědělských strojů bylo přijato 22 žáků a 1 žák byl přijat do oboru Hutník. 
Celkem bylo do prvních ročníků denního studia přijato 73 žáků. Ke studijnímu oboru 
Podnikání, které je realizováno v dálkové formě, bylo přijato celkem 34 žáků. 
K závěrečným zkouškám bylo z celkového počtu 50 žáků posledních ročníků přihlášeno 
celkem 42 žáků, z toho 5 absolvovalo závěrečné zkoušky s vyznamenáním, 33 prospělo a 4 
neprospěli. K maturitní zkoušce bylo z celkového počtu 19 žáků přihlášeno 15, z toho 
u maturitní zkoušky 9 prospělo a 6 neprospělo. 
 



 19

 
 
Škola pravidelně spolupracuje s městem Rýmařov (Dřevařské, lesnické a myslivecké dny, 
setkání starosty města s jubilanty) a organizacemi (např. příprava mezinárodního 
volejbalového turnaje), pro veřejnost organizovala kurzy studené kuchyně. Pravidelně se 
prezentuje výstavou Vánoční stoly, žáci oboru Hotelnictví a turismus uspořádali na konci 
roku raut s předvedením znalostí obsluhy a studené kuchyně. Škola rovněž využila možnosti 
prezentovat se na Veletrhu řemesel a zaměstnanosti Artifex 2010. 
Žáci gastronomických oborů se zúčastnili barmanské soutěže v rámci Mezinárodní 
gastronomický veletrh Gastrofestival Ostrava a celostátní barmanské soutěže Kroměřížská 
koktejlová soutěž juniorů, žáci oboru Hotelnictví a turismus se zúčastnili zeměpisné soutěže 
středních odborných škol „Moravská brána“ v rámci veletrhu Tourism Expo 2011 
v Olomouci. Sama škola tradičně v rámci prevence sociálně patologických jevů v souladu se 
svým preventivním programem organizuje výtvarnou a literární soutěž Rizikové chování, Běh 
na Praděd O pohár starosty města Rýmařova a Memoriál Jana Koňaříka, do něhož v letošním 
roce zařadili soutěžní disciplíny pro klienty denního centra pro mentálně postižené Kouzelná 
buřinka. U žáků pomaturitního studia škola realizovala projekt fiktivní firmy v cestovním 
ruchu. Žáci se již čtvrtým rokem zapojili do projektu „Žáci čtou a píší noviny“. organizovala 
oblastní a regionální kolo literární a výtvarné soutěže Negativní jevy ve společnosti. 
Škola se zapojila do celostátního projektu UNIV 2 KRAJE realizovaného  v rámci oblasti 
podpory 3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání, jehož cílem je proměna středních 
(především odborných) škol v otevřené instituce, centra celoživotního učení, která budou 
aktivně naplňovat koncept celoživotního učení. V první vlně tak škola realizovala vzdělávací 
program Příprava teplých pokrmů a umožnila zájemcům o další vzdělávání získat certifikát.   
Škola rovněž završila svůj podíl na projektu „Centrum technického vzdělávání na 
Bruntálsku“. Cílem projektu byla podpora prosperity a  infrastruktury veřejných služeb 
regionu a řešení nedostatku kvalifikovaných pracovníků v technických oborech, především 
strojírenských. Škola tak provedla modernizaci strojního zařízení pro učební obory Opravář 
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zemědělských strojů a Hutník – doplnila především autoopravárenskou techniku a didaktické 
pomůcky, pořídila obráběcí stroje a svařovací techniku. 
Město Rýmařov poskytlo škole příspěvek na pořádání běhu na Praděd O Pohár starosty města 
Rýmařova částku 6 000 Kč, na uspořádání tradiční soutěže Rizikové chování částku 2 000 Kč 
a na pořádání III. ročníku Memoriálu Jana Koňaříka částku 4 000 Kč, celkem tak město 
Rýmařov podpořilo činnost školy částkou 12 000 Kč. 

 
3. Školy a školská zařízení soukromých zřizovatelů 
 

A) Soukromá střední odborná škola Prima, s.r.o. 
 
Zřizovateli SSOŠ Prima jsou Mgr. Pavel Nehera a Miloslav Nehera, ředitelem školy Mgr. 
Pavel Nehera, zástupcem ředitele je Mgr. Marek Bocián. 
V současné době je ve škole možno studovat dobíhající obory čtyřletého denního studia 
Management a turismus a Veřejnosprávní činnost, podle nových školních vzdělávacích plánů 
pak obory čtyřletého denního studia Veřejnosprávní činnost a Cestovní ruch a zkrácené 
dvouleté studium oboru Cestovní ruch. Od školního roku 2010/2011 připravila škola nový 
obor Pracovník v lázeňských službách a ve službách wellnes vycházející z Rámcového 
vzdělávacího programu Masér sportovní a rekondiční, a od roku 2011/2012 obor Cestovní 
ruch – specializace Outdoor. 
V přijímacím řízení pro školní rok 2011/12 přijala škola 34 žáků ke studiu oboru Masér 
sportovní a rekondiční a 11 žáků ke studiu oboru Veřejnosprávní činnost.  
Škola spolupracuje s městem při propagaci Rýmařova na veletrzích cestovního ruchu 
v Olomouci a Ostravě. Žáci navázali dobré vztahy s partnerskými školami v Ozimku,  
v Sasbachu a Revúci. Škola pravidelně pořádá nejrůznější naukové soutěže, např. zeměpisnou 
soutěž středních škol cestovního ruchu  Moravská brána pořádanou jako doprovodný program 
veletrhu cestovního ruchu Tourism Expo v Olomouci, kde získali žáci školy druhé místo. 
V soutěži Region Regina 2011 zaměřené na prezentaci tradic a turistických krás regionů 
České republiky, která se tradičně pořádá  jako součást veletrhu cestovního ruchu Regiontour 
2010, získala žákyně školy Veronika Wisinská 2. místo.  
Město Rýmařov poskytlo škole příspěvek na účast na veletrhu Tourism Expo 2011 v částce 
4 000 Kč, na účast žákyně v soutěži Region Regina 2011 částku 3 500 Kč, na účast žáků na 
projektu Svět přátel ve Francii částku 5 000 Kč a na projekt vzájemného sbližování 
rýmařovských středních škol částku 2 000 Kč, celkem tak město Rýmařov podpořilo činnost 
školy částkou 14 500 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval odbor školství a kultury MěÚ Rýmařov v říjnu – listopadu 2011  
V oddílech věnovaných školám jiných zřizovatelů než města vycházíme pouze z informací, 
které nám poskytly jednotlivé školy, a z informací veřejně přístupných. 


